
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 09.10.2014  
N° Generale  : 185 
N° Settoriale :  83 
 
OGGETTO: IMPEGNO   SPESA   E   LIQUIDAZIONE   CONTRIBUTO   A  FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE  INTERCOMUNALE  GRUPPO  'LO  SPARVIERE' - 
VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
VISTA la Convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e l’Associazione Intercomunale Gruppo 
“Lo Sparviere” - volontari protezione civile- approvata con deliberazione di C.C. n. 12 del 
31.03.2014; 
PRESO ATTO che l’art. 5 della suddetta Convenzione prevede il riconoscimento di “un contributo 
 annuo pari a: €. 500,00 + (€.0,15 x Numero2950  Abitanti al 31.12.2013) riguardante le spese di 

funzionamento, gestione e mantenimento dei requisiti del Gruppo stesso” ; 
DATO ATTO che la somma calcolata ai sensi del suddetto art. 4 per l’anno 2014 ammonta ad € 
942,50; 
VISTI: 
 Il D. Lgv. 267/2000; 
 Il bilancio di previsione approvato con deliberazione di C.C. N.28 in data 22.05.2014; 
 Il Decreto sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile dell’area economica-

finanziaria; 
D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare per i motivi in premessa la somma di € 942,50 ; 
2) di liquidare e pagare, per le motivazioni in premessa, la somma di  942,50 a favore 
l’Associazione Intercomunale Gruppo “Lo Sparviere” - volontari protezione  
3) di imputare la spesa di € 942,50 all’Intervento 1.09.03.05 cap. 9310 del Bilancio 2014  

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 09.10.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 



 

 

        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 942,50 impegno n.  289/2014 
Trescore Cremasco lì, 09.10.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 10.10.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.10.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                        Loredana Fuschi 

  


